










































































































 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

14.2  Tavola B – Trasmissione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/B/01 Albero dentato 1 T900/B/37 Vite M6 x 10 2 

T900/B/02 Cuscinetto 2 T900/B/38 Albero  1 

T900/B/03 O-Ring 16 x 2.4 2 T900/B/39 Linguetta 4 x 45 1 

T900/B/04 Dado M16 x 1.5 2 T900/B/40 Linguetta 4 x 20 1 

T900/B/05 Spina 5 x 20 2 T900/B/41 Cuscinetto 1615 1 

T900/B/06 Collare 1 T900/B/42 Ruota dentata 1 

T900/B/07 Vite M5 x 8 10 T900/B/43 Seeger 16 1 

T900/B/08 Coperchio 1 T900/B/44 Cuscinetto 1610 1 

T900/B/09 Collare 1 T900/B/45 Spina sinistra 1 

T900/B/10 Albero dentato 1 T900/B/46 Forcella 1 

T900/B/11 Linguetta 5 X 12 1 T900/B/47 Supporto 3 

T900/B/12 Cuscinetto 6202 2 T900/B/48 Spina 3 x 20 3 

T900/B/13 Spina sinistra 1 T900/B/49 Albero 3 

T900/B/14 Vite a brugola M5 x 12 6 T900/B/50 O-Ring 6.7 x 1.8 3 

T900/B/15 Seeger 14 1 T900/B/51 Forcella 1 

T900/B/16 Collare 1 T900/B/52 Ruota dentata 1 

T900/B/17 O-Ring 18 x 2.4 3 T900/B/53 Collare  1 

T900/B/18 Seeger 17 2 T900/B/54 Cuscinetto 1210 2 

T900/B/19 Cuscinetto 1815 1 T900/B/55 Ruota dentata 1 

T900/B/20 Ruota dentata 1 T900/B/56 Spina destra 1 

T900/B/21 Albero 1 T900/B/57 Quadrante di blocco 1 

T900/B/22 Scatola ingranaggi 1 T900/B/58 Coperchio scatola ingran. 1 

T900/B/23 Vite a brugola M6 x 50 4 T900/B/59 Spina 5 x 40 3 

T900/B/24 Vite M16 2 T900/B/60 Volantino 3 

T900/B/25 Collare 1 T900/B/61 Leva volantino 3 

T900/B/26 Spina destra 1 T900/B/62 Targhetta 3 

T900/B/27 Albero 1 T900/B/63 Sfera 5 6 

T900/B/28 Cuscinetto 0812 1 T900/B/64 Molla 0.8 x 4 x 16 3 

T900/B/29 Cuscinetto 08075 1 T900/B/65 Vite M6 x 12 3 

T900/B/30 Ruota dentata 1 T900/B/66 Rondella 6 1 

T900/B/31 Seeger 15 2 T900/B/67 Vite a brugola M6 x 12 1 

T900/B/32 Ruota dentata 1 T900/B/68 Vite M5 x 5 1 

T900/B/33 Albero 1 T900/B/69 Sfera 6.5 5 

T900/B/34 Linguetta 4 x 25 1 T900/B/70 Spia olio 1 

T900/B/35 Linguetta 4 x 8 2 T900/B/71 Vite a brugola M5 x 16 4 

T900/B/36 Ruota dentata 1    

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

14.3  Tavola C – Carro 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/C/01 / / T900/C/40 Feltro 2 

T900/C/02 / / T900/C/41 Piastra supporto post. 1 

T900/C/03 / / T900/C/42 Vite a brugola M8 x 30 6 

T900/C/04 
/ / T900/C/43 Piastra scorrimento 

anteriore destra 
1 

T900/C/05 
/ / T900/C/44 Piastra scorrimento 

anteriore sinsitra 
1 

T900/C/06 Fermo 1 T900/C/45 Supporto 1 

T900/C/07 Molla 1 T900/C/46 Vite a brugola M8 x 20 3 

T900/C/08 Slitta utensile 1 T900/C/47 Rondella 8 3 

T900/C/09 Lardone 1 T900/C/48 Collare 1 

T900/C/10 Cuscinetto 51101 4 T900/C/49 Nonio 1 

T900/C/11 Supporto 1 T900/C/50 Volantino 1 

T900/C/12 Nonio 1 T900/C/51 Rondella 1 

T900/C/13 Volantino 1 T900/C/52 Vite a brugola M5 x 10 1 

T900/C/14 Molla 1 T900/C/53 Molla 1 

T900/C/15 Sfera 6 1 T900/C/54 Vite a brugola M5 x 20 3 

T900/C/16 Vite 1 T900/C/55 Linguetta 4 x 10 1 

T900/C/17 Vite M6 x 8 2 T900/C/56 Vite senza fine 1 

T900/C/18 Pomolo volantino 1 T900/C/57 Linguetta 4 x 10 1 

T900/C/19 Vite 1 T900/C/58 Ruota dentata 1 

T900/C/20 Pomolo volantino 1 T900/C/59 Vite M5 x 6 1 

T900/C/21 Vite 1 T900/C/60 Vite a brugola M8 x 30 4 

T900/C/22 Dado guidavite senza fine 1 T900/C/61 Vite a brugola M8 x 40 2 

T900/C/23 Vite senza fine 1 T900/C/62 Lardone 1 

T900/C/24 Linguetta 4 x 10 1 T900/C/63 Albero 1 

T900/C/25 Vite a brugola M6 x 25 2 T900/C/64 Nonio 1 

T900/C/26 Oliatore 6 T900/C/65 Rivetto 2.5 x 4 3 

T900/C/27 Vite a brugola M8 x 12 1 T900/C/66 Supporto rotante 1 

T900/C/28 Slitta trasversale 1 T900/C/67 Spina a T 2 

T900/C/29 Spina  4 T900/C/68 Rondella 8 2 

T900/C/30 Vite a brugola M6 x 20 4 T900/C/69 Dado M8 2 

T900/C/31 Vite  2 T900/C/70 Vite M6 x 10 1 

T900/C/32 Dado guidavite senza fine 1 T900/C/71 Pomolo volantino 1 

T900/C/33 Vite M4 x 8 2 T900/C/72 Vite pomolo 1 

T900/C/34 Vite a brugola M5 x 6 1 T900/C/73 Vite  2 

T900/C/35 Carro 1 T900/C/74 Piastra 1 

T900/C/36 Raschietto olio 2 T900/C/75 Vite M6 x 8 2 

T900/C/37 Feltro 2 T900/C/76 Albero 1 

T900/C/38 Vite M4 x 10 8 T900/C/77 Alloggiamento utensile 1 

T900/C/39 Raschietto olio 2 T900/C/78 Dado ferma utensile 1 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/C/79 Boccola 1 T900/C/86 Prigioniero 1 

T900/C/80 Dado 1 T900/C/87 Rondella 1 

T900/C/81 Albero corto 2 T900/C/88 Dado M10 1 

T900/C/82 Molla 2 T900/C/89 Vite M10 x 20 4 

T900/C/83 Blocco 2 T900/C/90 Leva 1 

T900/C/84 Vite a brugola M5 x 10 2 T900/C/91 Pomolo leva 1 

T900/C/85 Porta utensile 1    

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

14.4  Tavola D – Grembiule 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/D/01 Ruota dentata 1 T900/D/40 Vite a brugola M6 x 20 1 

T900/D/02 Spina 5 x 24 1 T900/D/41 Vite a brugola M6 x 8 1 

T900/D/03 Ruota dentata 1 T900/D/42 Sfera 5 3 

T900/D/04 Rondella 1 T900/D/43 Molla 0.7 x 4 x 10 3 

T900/D/05 Vite M4 x 8 7 T900/D/44 Vite M6 x 6 2 

T900/D/06 Albero dentato 1 T900/D/45 Pomolo 2 

T900/D/07 Linguetta 1 T900/D/46 Leva 1 

T900/D/08 Albero 1 T900/D/47 Base leva 1 

T900/D/09 Seeger 8 1 T900/D/48 Spina 5 x 45 1 

T900/D/10 Ruota dentata 1 T900/D/49 Albero  1 

T900/D/11 Albero 3 T900/D/50 Base 1 

T900/D/12 Ruota dentata 1 T900/D/51 Vite a brugola M5 x 10 6 

T900/D/13 Ruota dentata 1 T900/D/52 Leva 1 

T900/D/14 Spina 4 x 16 1 T900/D/53 Forcella leva 1 

T900/D/15 Ruota dentata 1 T900/D/54 Spina 5 x 20 1 

T900/D/16 Rondella 1 T900/D/55 Base 1 

T900/D/17 Ruota dentata 1 T900/D/56 Vite 1 

T900/D/18 Ruota dentata 1 T900/D/57 Dado M6 1 

T900/D/19 Seeger 15 1 T900/D/58 Pomolo 1 

T900/D/20 Albero 1 T900/D/59 Vite a brugola M5 x 35 3 

T900/D/21 Albero 1 T900/D/60 Leva 2 

T900/D/22 Linguetta 5 x 14 2 T900/D/61 Pomolo 1 

T900/D/23 Ruota dentata 1 T900/D/62 Rondella 8  1 

T900/D/24 Rondella 1 T900/D/63 Dado M8 1 

T900/D/25 Ruota dentata 1 T900/D/64 Volantino 1 

T900/D/26 Cuscinetto 2501 1 T900/D/65 Albero 1 

T900/D/27 Alloggiamento 1 T900/D/66 Nonio 1 

T900/D/28 Spina 4 x 20 2 T900/D/67 Supporto 1 

T900/D/29 Vite a brugola M4 x 30 4 T900/D/68 Albero 1 

T900/D/30 Vite senza fine 1 T900/D/69 Linguetta 5 x 14 1 

T900/D/31 Linguetta  1 T900/D/70 Linguetta 3 x 10  1 

T900/D/32 Rondella 1 T900/D/71 Sfera 6 1 

T900/D/33 Vite 1 T900/D/72 Piatto 1 

T900/D/34 Piastra 1 T900/D/73 Rivetto 2.5 x 3 3 

T900/D/35 Piastra 2 T900/D/74 Spia olio 1 

T900/D/36 Vite a brugola M5 x 12 7 T900/D/75 Collare 2 

T900/D/37 Mezzo dado 1 T900/D/76 Scarico olio 2 

T900/D/38 Spina 6 x 18 2 T900/D/77 Grambiule  

T900/D/39 Albero a camme 1    

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

14.5  Tavola E – Contropunta 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/E/01 Canotto 1 T900/E/17 Nonio 1 

T900/E/02 Linguetta 1 T900/E/18 Cursore 1 

T900/E/03 Dado 1 T900/E/19 Volantino 1 

T900/E/04 Vite a brugola M4 x 10 3 T900/E/20 Rondella 8 1 

T900/E/05 Vite  1 T900/E/21 Dado M8 1 

T900/E/06 Linguetta 3 x 10 1 T900/E/22 Pomolo 1 

T900/E/07 Blocco 1 T900/E/23 Vite 1 

T900/E/08 Leva 1 T900/E/24 Vite M6 x 16 2 

T900/E/09 Oliatore 2 T900/E/25 Blocchetto regolazione 1 

T900/E/10 Corpo contropunta 1 T900/E/26 Base 1 

T900/E/11 Albero 1 T900/E/27 Vite a brugola M8 x 40 2 

T900/E/12 Vite M6 x 10 1 T900/E/28 Blocchetto freno 1 

T900/E/13 Leva 4 T900/E/29 Rondella 1 

T900/E/14 Vite fine corsa 1 T900/E/30 Dado M12 2 

T900/E/15 Coperchio flangiato 1 T900/E/31 Albero 1 

T900/E/16 Vite a brugola M5 x 12 3 T900/E/32 Piastra di scorrimento 1 

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

14.6  Tavola F – Basamento 
 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

 

Rif. Descrizione Q.tà Rif. Descrizione Q.tà 

T900/F/01 Basamento 1 T900/F/11 Vite a brugola M6 x 45 4 

T900/F/02 Staffa 1 T900/F/12 Oliatore 2 

T900/F/03 Vite a brugola M6 x 16 6 T900/F/13 Spina 3 x 20 2 

T900/F/04 Spina 5 x 20 4 T900/F/14 Dado M8 1 

T900/F/05 Madre vite 1 T900/F/15 Vite a brugola M8 x 40 1 

T900/F/06 Barra scanalata 1 T900/F/16 Vasca inferiore 1 

T900/F/07 Supporto 1 T900/F/17 Riparo posteriore 1 

T900/F/08 Cuscinetto 51102 2 T900/F/18 Rondella 6 4 

T900/F/09 Rondella 12 1 T900/F/19 Vite a brugola M6 x 16 4 

T900/F/10 Dado M12  2    

 


